КАРАР                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 24 » август 2015й             №  56/1                « 24 » августа  2015 г

Об организации  Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории сельского поселения Николаевский  сельсовет муниципального района Благовещенский  район
Республики Башкортостан

В соответствии с Федеральным законом «О Всероссийской сельскохозяйственной переписи», во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации от 10 апреля 2013 года   № 316  «Об организации Всероссийской сельскохозяйственной переписи  2016 года»,  Постановления Республики Башкортостан от 13 августа 2015 г.  № 320 "Об организации в Республике Башкортостан  Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года"  и в целях своевременного выполнения комплекса работ по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории  В соответствии с Федеральным законом «О Всероссийской сельскохозяйственной переписи», во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации от 10 апреля 2013 года   № 316  «Об организации Всероссийской сельскохозяйственной переписи  2016 года»,  Постановления Республики Башкортостан от 13 августа 2015 г.  № 320 "Об организации в Республике Башкортостан  Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года"  и в целях своевременного выполнения комплекса работ по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести на территории сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан с 1 июля по 15 августа 2016 года Всероссийскую сельскохозяйственную перепись (далее - сельскохозяйственная перепись).

2. Для осуществления координации, обеспечения согласованных действий и оперативного решения вопросов подготовки и проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года создать Комиссию на территории  сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года.
3. Утвердить прилагаемые:
Положение о Комиссии по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории  сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан, согласно приложению № 1;
состав Комиссии по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории  сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан, согласно приложению № 2;
план мероприятий по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан на 2015-2016 годы, согласно приложению №3.
- представить до 1 сентября 2015 года в подразделение государственной статистики  уточненные перечни населенных пунктов с указанием их границ;
- в срок до 1 октября 2015 года завершить обновление записей в похозяйственных книгах о личных подсобных хозяйствах за 2015 год в электронном виде и представить в подразделение государственной статистики сведения о расположенных на территориях поселений объектах переписи;
- предоставить помещения, оборудованные мебелью, инвентарем, средствами связи для работы лиц, осуществляющих подготовку сельскохозяйственной переписи и сбор сведений об объектах сельскохозяйственной переписи, для хранения соответствующих документов, а также транспортные средства;
- оказывать содействие подразделению государственной статистики в привлечении граждан Российской Федерации, проживающих на территориях сельских поселений муниципального района Благовещенский район, к сбору сведений об объектах сельскохозяйственной переписи;
- организовать информационно-разъяснительную работу, направленную на формирование позитивного отношения населения к сельскохозяйственной переписи;
- не инициировать в 2016 году преобразования административно- территориальных и муниципальных образований, а также переименования географических объектов.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack]И.О. Главы   сельского поселения                                                   С.Н. Чурина